Burdegalensi Ecclesie, et eorum suffraganeis per
obedientiam pracipiatis, ut omnes illos publice ex-
communicent qui duci Aquitaniee auxilium impen-
derint, donec in hac Ecclesiz Dei perturbatione per-
manserit. Coepiscopis quoque nostris pracipatis ut
Aimaro de Archiaco pecunia et muneribus, auxiliis-
que aliis subveniant, ut se defendere possit adversus
principem nostrum et Engolismensem comitem, qui
pro deliberando Girardo ei minatur. Valete.
II.
G. Petragoricensis episcopi ad Vulgrinum.

Domino suo sanctissimo et venerabili VULGRiNO
Dei gratia primati Bituricensi, G., Petragoricensis
Ecclesiz humilis minister, salutem et debitam obe-
dientiam.

Novit paternitas vestra quanta perseculio in Bur-
degalensi provincia, et etiam in Bituricensi pro schi-
smate Girardi Engolismensis exorta sit, et ob hoc
quod nos qui in illa provincia sumus, maximam tri-
bulationem sustinemus. Sed quia vos et regem
Francorum in obedientia Domini papz Innocentii fir-
miter perseverare audivimus, valde gaudemus.
Miramur tamen supra modum quod vos qui primas
noster estis, needum litteris vestris nos visitastis,
nec in hac re confirmavistis. Majestali igitur vestre
persuademus, quatenus uos et omnes Burdegalenses
suffragancos de proposite obedientig firmitate cer-
tificetis et confirmetis, atque litterie vestris securos
pos faciatis, ut in quamcumque partem res aliquo
casu declinaveril, Yos semper nos manuteneatis, nec
de proposita obed entia sine nobisa'iquid permutetis,
sed una nobiscum omnibus ad certum finem perve-~
niatis. Et quidem G. Engolismensem, qui se Burd-e-
galensem archiepiscopum sine nostro consilio fecit,
et de obedientia nos impetit, respondeamus ; oportet
enim ut vos primatem nostrum ct capul sequamur.
B vos sicut filios vestros et membra vestra in pro-

Date et operam ut dominus rex Francorum.nobis et
omnibus Burdegalensium suffraganeis litteris svis
suum manutentum de hac re et promittat et tribuat ;
quoniam multo securiores ob hoc erimus et firmiores,
litteras vestras et regis nobis transmittite. Si possetis
descendere usque Cadurcium, et nos ibi convenire,
illud laudabile esset. Valecatis.

1.
V. Pictavorum episcopi ad Vulgrinum.

Domino suo et merito desiderabili VuLagiyo Dei
gratia archiepiscopo, Vu. Pictavoram humilis sacer-
dos et exsul propler justitiam, salutem et benedi-
clionem. s
Pelitionibus filiorum vestrorum suffraganeprum
rdegalensis Ecclesi®, prasertim justis paternitatis
vestrae dulcedo facilem preebebit asseasum. Postulant
elenim omnes unanimiter sanclitatem vestram. sup-
pliciter orantes, quatenus Girardum Engolismensem
hzresiarcham, sacrilegum, invasorem sedis Burde-
galensis, excommunicatum reexcommunicetis, et
tomn suffraganeis quam clero Burdegaleasi ne illum
in archicpiscopum recipiant potestate a Deo vobis
tradita sicut primas inhibeatis, et tam ipsum quam
Petrum de Castro Aurardi vitulum inflatilem, et
omnes eorum coadjulores, quorum dux est vu. Bo-
cherellus, in die festivitatis sancte Mariz Magdalen®
excommunicari et publicari faciatis : nos siquidem,
quantum ad nos pertinet, tam nefandi sacrilegii
invasores Satana: tradidimus in interilum carnis, et

GC.ab ecelesiasticis cirsumseripsimus honoribus et

promotionibus. Quod utinam et vos in Vu. Boche-
rellum in virtute sancti Spiritus exercealis.

Iv.

Vulgrini ad Agennensem, Pictavensem, Petrago-
ricensem, Xanlonmensem episcopos, clerum et
Populum Burdegalensem. .
VuLerinus, Dei gratia primas Ecclesiaram Aqui-

taniarum, venerabilibus fratribus et Catholicis sancts

Dei Ecclesi filiis Agennensi, Pictavensi, ,Petrago-

ricensi, Xantonensi episcopis, et clara et,.populo

Burdegalensis provinciee, salutem et benedjotionem.
Mementote, dilectissimi fratres, et menfibus, vestris

tenaciler imprimatur, quoniam hec est victoria qus

vincit mundum, fides nostra. Sancta Ecclesia Catho-

D Jica quamvis plerumque concutiatur adversis, tamen

invicta et immobilis ia unitate et vexitate.fidei per-
severat. Sepe aceidil ut machinationg .hareticorum
et tyrannide principum a sedibus suis. Catholici et
religiosi expellerentur episcopi, nec tamep everti
potuit Ecclesia Dei ; quia enim &dificata est supra
petram, non possunt adversus eam porte inferi
preevaler ). Quia igitur in partibus vestris aperta est
porta inferi, caveant omnes Catholici ne per eam
corruant, et ne descendant in infernum viventes.
Quod utique corruunt et descendunt qui . Romans
discedunt Ecclesia ; qui putant Romanam Ecclesiam
parietes esse, vel marmora. Catholici episcopi et
Catholici cardinales, qui cum domino papa Innocentio
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persccutionem patiuntur propter justitiam, hi sunt A &' Christi charitate non separat. Quod nos qnidem,

‘Romana Ecclesia, non illi persecutores qui saeram
sedem violenter tenendo violant, nec illi schismatici
qui magis timuerunt hominem quam Deum; qui
adhaerentes Petro Leonis, amisere pctram justitiee,
que conculcabil leonem et draconem, et cito conteret
sub pedibus suis omnem Sutanz potestatem.

Vos autem, fratres, fundam~nto petre, super quod
wdilicare caepistis, firmiter inh®rete. Minas princi-
pum, damna possessionum, vexationes corporum
icharitate foras mittente timorem) contemnite, imo
sicut disciplinam apprehendite, ut cum Apostolo
confidenter et exsultando dicatis : «Quis nos separabit
a charitate Christi ? Tribulatio, an angustia, an
fames, an nuditas, an persecutio, an gladius ? Sed

qui in regimine prima sedis, auctore Deo, constituti
sumus, Domino papa Inunocentio, sicut sanct® sedis
apostolice praesuli, et Catholico universalis Ecciesie
pastori sincera dayotione obedimus, nihilque est
per qued ab cjus obedientia dimoveri possimus. In
hac unitate nobiscum perseverant patriarcha et
primates, metropolilani ¢t episcopi innumerabiles.
In hac unitate permanet dominus rex Francorum,
similiter et rex Arglorum, rex Alemanuorum, rex
Hispanorum, et rex Hicrosolymorum, duces ac
principes fere totius orbis terrarum. Hzxc est Ca-
tholica, hic est universalis Ecclesia, que fulget in
Oriente et paret usque in Occidentem. llla autem
conventicula Girardi Engolismensis inania” sunt et